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Ympäristöministeriö 
Lausuntopalvelu 
 
 
Lausunto luonnoksesta hallituksen esitykseksi koskien ulkoilulain päivittämistä 

  
Ympäristöministeriö pyytää lausuntoa hallituksen esitykseksi ulkoilulain päivittämiseksi. 
Ulkoilulaissa säädetään ulkoilureittien reittitoimituksista, valtion retkeilyalueiden 
perustamisesta sekä leirintäalueista. Laki on siten hyvin suppea, mutta käsittelee 
tärkeitä asioita. Uudistuksella pyritään vastaamaan perustuslain edellyttämiin tarpeisiin 
ja sujuvoittamaan prosesseja.  
 
Pohjois-Karjalan maakuntaliitto kiittää lausuntomahdollisuudesta ja lausuu seuraavaa: 
 
Maakuntaliitto pitää hyvänä, että ulkoilureittien reittitoimitusten 
vahvistamismenettelystä luovutaan, jolloin prosessit nopeutuvat.  Prosessi myös vastaisi 
jatkossa esimerkiksi moottorikelkkareittien perustamisprosessia, jolloin eri reittimuotoja 
koskevat samanlaiset prosessit, vaikkakin eri lainsäädännön alla. 
 
Valtion retkeilyalueiden osalta korostettaisiin jatkossa ulkoilun sijaan luonnon 
virkistyskäyttöä ja luontomatkailua. Maakuntaliitto kannattaa tavoitetta ja toivoo, että 
muutos edesauttaisi retkeilyalueilla tapahtuvan luontomatkailun kasvua.  
 
Pohjois-Karjalassa sijaitsee yksi valtion retkeilyalue Ruunaalla Lieksassa, mutta 
julkisuudessa on ollut esillä kansallispuistojen/retkeilyalueiden perustamisia myös 
muualla maakuntaan esimerkiksi Juukaan ja Nurmekseen. Metsähallituksen valtion 
retkeilyalueiden kehittämistä koskevassa suunnitelmassa vuodelta 2024 on esitetty 
selvitettäväksi, voitaisiinko retkeilyalueita perustaa esimerkiksi kuntien ja valtion 
yhteistyöllä kansallisten kaupunkipuistojen tapaan siten, että niissä olisi usean 
maanomistajan alueita. Hallituksen esityksessä ei ole kuitenkaan lähdetty laajentamaan 
ulkoilulakia tältä osin.  
 
Pohjois-Karjalan maakuntaliitto kannattaa Metsähallituksen esitystä ja pitäisi ulkoilulain 
laajentamista tältä osin tarkoituksenmukaisena ja järkevänä. Lailla ei tulisi estää 
yhteistyössä tapahtuvaa alueiden kehittämistä vaan jättää siihen mahdollisuus, mikäli 
toimijoilla on siihen tahtoa. Maakuntaliitto esittääkin, että ulkoilulakiin lisättäisiin 
mahdollisuus valtion retkeilyalueiden perustamiseen esimerkiksi kuntien ja valtion 
yhteistyöllä.  
 
 
Pohjois-Karjalan maakuntaliitto 
 
Markus Hirvonen 
maakuntajohtaja 
 
Lisätietoja:  
Heikki Viinikka, maankäyttöasiantuntija 
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 Asiakirja on sähköisesti allekirjoitettu. Voitte tarkastaa allekirjoituksen oikeellisuuden 

kirjaamosta. 


